
https://www.efcongress.com/program-ekf-2022/
https://www.efcongress.com/program-ekf-2023/
https://www.efcongress.com/program-ekf-2023/
mailto:andrzejd@crossmedia.pl


Okazanie biletu rejestracji

W Hotelu Sheraton do Państwa dyspozycji będzie Centrum Prasowe
EKF, gdzie mogą Państwo odebrać identyfikatory.

Centrum Prasowe – usytuowane przy głównym wejściu do
Centrum Konferencyjnego (wejście przez drzwi obrotowe od strony
parkingu i ul. Powstańców Warszawy) / przy recepcji będzie czynna
szatnia na okrycie wierzchnie i bagaże.

Centrum Prasowe będzie czynne:

5 czerwca od godziny: 09:30
6 czerwca od godziny: 08:20 
7  czerwca od godziny: 08:20

Każdy zarejestrowany uczestnik Europejskiego Kongresu Finansowego
otrzyma IMIENNY IDENTYFIKATOR, który należy mieć zawsze przy sobie.

Identyfikator umożliwia wejście do Centrum Konferencyjnego oraz
swobodne poruszanie się pomiędzy salami, w których odbywać się będą
debaty.

Wejście na Wieczory Kongresowe będzie możliwe wyłączenie po okazaniu
ochronie identyfikatora.

Rejestracja

Podczas rejestracji prosimy przygotować bilet w formie
elektronicznej bądź papierowej.

 
Na jego podstawie będzie przebiegać rejestracja

Bilet



Aktualny program XIII Europejskiego Kongresu Finansowego znajdą
Państwo na stronie:

https://www.efcongress.com/mobile/

Agenda

Ramowy program Europejskiego Kongresu Finansowego otrzyma każdy
Uczestnik Kongresu podczas rejestracji w Centrum Konferencyjnym
Hotelu.

Przestrzeń dla Uczestników EKF

Program dostępny jest również w formie mobilnej.

Należy zeskanować kod QR Kongresu, by mogli Państwo w wygodny
sposób sprawdzić program Kongresu, przejrzeć listę prelegentów .

Sopot, 5 - 7 czerwca 2023

Sopot, 5- 7

Tarasy Strefa EY / EY Area
0 - Tarasy / Terraces

Vasco
da Gama

Strefa BNP Paribas / BNP Paribas Area 

Państwowa 
Galeria Sztuki

VIP Room dla mediów:
Henry Hudson
Winda - Poziom 2

https://www.efcongress.com/program-ekf-2021/
https://www.efcongress.com/mobile/


Ponadto informujemy, że nasze Centrum Prasowe pomoże Państwu w aranżowaniu wywiadów. 
Codziennie będzie przesyłać wybrane cytaty z wystąpień gości EKF oraz relacje z niektórych debat i zdjęcia. 

Zainteresowani dziennikarze są proszeni o zgłoszenie swoich adresów e-mailowych do Biura Prasowego na Kongresie             
 lub emailem na adres andrzejd@crossmedia.pl

Kontakt do Centrum Prasowego

Telefon: 601 602 640
E-mail: andrzejd@crossmedia.pl

Centrum Prasowe

Zapraszamy też do przeprowadzenia wywiadów z ekspertami uczestniczącymi w tegorocznej edycji EKF. Spis panelistów             
 na stronie: https://www.efcongress.com/kategorie-osob/panelisci-ekf/

Specjalny pokój dla mediów z łączami internetowymi to VIP Room Henry Hudson na II piętrze (wjazd windą), - lokalizacja
zaznaczona na mapce, która znajduje się na poprzedniej stronie

Social Media EKF

#EFCongress

 #EKF2023

#ekfnigdyniespi

 

Oficjalne hasztagi #EKF

PROGRAMKONTAKTY

DYREKTOR DS. WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ, KOMUNIKACJI I BADAŃ,
EUROPEJSKI KONGRES FINANSOWY
Rafał Broniewski
e-mail: rafal.broniewski@efcongress.com
tel. 508 353 478

CENTRUM PRASOWE 
Andrzej Długosz
e-mail: andrzejd@crossmedia.pl
tel. 601 602 640
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Wieczory kongresowe

PIERWSZEGO WIECZORU MIASTO SOPOT ZAPRASZA 
UCZESTNIKÓW DO HOTELU SHERATON W SOPOCIE

DRUGIEGO WIECZORU ZAPRASZAMY UCZESTNIKÓW 
NA KOLACJĘ W HOTELU SHERATON 

6 czerwca 2022 Europejski Kongres Finansowy
zaprasza uczestników na kolację w Hotelu Sheraton. 

KOLACJA O GODZINIE 20:45 

Kolacja odbędzie się w Salach Columbus ABCD.
Do dyspozycji Gości będą również Tarasy Hotelu
Sheraton, z których jest bezpośredni widok na
Sopockie Molo.

Podczas  wieczoru wystąpi Mind, Body & Soul.

Do udziału w obu Wieczorach Kongresowych zapraszamy wszystkich Uczestników Kongresu.
Wejście na Wieczory Kongresowe będzie możliwe wyłączenie po okazaniu ochronie identyfikatora. 

Rekomendowany dress code: business casual.

ROZPOCZĘCIE WIECZORU O GODZINIE 21:00

5 czerwca wieczór Europejskiego Kongresu
Finansowego odbędzie się w salach Baltic Panorama,
Marco Polo E, restauracji Polskie Smaki oraz na
Tarasach Hotelu Sheraton, z których rozpościera się
widok na Sopockie Molo.

Wieczór uświetni występ Felipe Alvarado



PROGRAM

Informacje organizacyjne

Debaty Kongresu będą odbywać się w języku
polskim i angielskim. Wszystkie debaty plenarne
mają zapewnione tłumaczenie symultaniczne
(ang-pol i pol-ang). Dodatkowo wybrane debaty
równoległe będą mieć zapewnione tłumaczenie
symultaniczne. Sesje te będą wskazane w
Programie EKF, który otrzymają Państwo przy
rejestracji. 

TŁUMACZENIE DEBAT

Aktualny Program Kongresu dostępny:

https://www.efcongress.com/program-ekf-2023/

PROGRAM

ORGANIZATOR

https://www.efcongress.com/program-ekf-2023/


Informacja prasowa

W poniedziałek 5 czerwca, po raz  trzynasty w sopockim centrum kongresowym hotelu
Sheraton spotkają się w ramach Europejskiego Kongresu Finansowego decydenci rynków
finansowych, eksperci, liderzy opinii oraz studenci skupieni w Akademii EKF, by
dyskutować o wyzwaniach stojących przed gospodarkami Polski, Europy i świata.
Przewodnie hasła tegorocznej edycji EKF brzmi - Wiarygodność w czasach kryzysu
zaufania. Do Sopotu przybędzie ponad 1500 uczestników, by dyskutować w ramach
kilkudziesięciu paneli przez 3 dni o wyzwaniach, zagrożeniach i możliwych scenariuszach
rozwoju sytuacji w sektorze finansowym i całej gospodarce oraz sposobach skutecznego
radzenia sobie z problemami.
 
Pandemia COVID, a zaraz po niej pierwsza od dekad regularna wojna na Starym Kontynencie
(tuż za granicą Polski) oznaczają prawdziwą kumulację niekorzystnych zjawisk
oddziałujących na gospodarkę, a poprzez nią, na życie każdego z nas. Polskę i Unię
Europejską czeka szereg niezbędnych decyzji, które określają nasze miejsce w światowym
porządku gospodarczym. Wiele instytucji przeżywa kryzys zaufania. Mamy do czynienia z
okresem zawirowań, który wymaga od firm i rządów pomysłów oraz skutecznych wdrożeń
nowych strategii gospodarczych. Od 13 lat poruszamy trudne tematy, zgłaszając konkretne
projekty rozwiązań w formie rekomendacji EKF. Tak też stanie się i na tej edycji Kongresu.

Jak zawsze, w gronie uczestników i prelegentów pojawią się prezesi i kluczowi
menadżerowie polskich banków, firm doradczych, firm ubezpieczeniowych oraz organów
nadzorczych rynków finansowych. Łącznie organizatorzy spodziewają się ponad 1500
uczestników z Polski i Europy. W gronie prelegentów pojawią się m.in. Paweł Borys, Prezes
Zarządu Polskiego Funduszu Rozwoju, Jacek Jastrzębski, Przewodniczący Komisji Nadzoru
Finansowego, Verena Ross, Przewodnicząca Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i
Papierów Wartościowych. Uroczystego otwarcia Kongresu dokonają Jan Krzysztof Bielecki,
Przewodniczący Rady Programowej EKF, Jacek Karnowski, Prezydent Sopotu i Joschka
Fischer, Honorowy Przewodniczący Rady Programowej EKF. 

Idea EKF wykracza poza coroczne sopockie spotkania. Prace trwają cały rok w ramach Rady
Programowej i cyklu konferencji, seminariów oraz debat dotyczących bieżących spraw
ważnych dla sektora finansowego Polski i Europy. Szczególnym wyróżnikiem Europejskiego
Kongresu Finansowego na mapie wydarzeń gospodarczych jest jego praktycystyczny
charakter. Corocznie przyjmowane Rekomendacje EKF identyfikują najbardziej aktualne
wyzwania pojawiające się przed współczesną gospodarką, a co najważniejsze, zawierają
także propozycje ich rozwiązania. 

Pierwszego dnia dużą popularnością będzie się zapewne cieszyć wykład i Fireside Chat
prowadzony przez Jana Krzysztofa Bieleckiego z Tymothy Snyderem, profesorem Yale
University, specjalizującym się we współczesnych dziejach Europy Środkowej i Wschodniej,
historii nowożytnego nacjonalizmu, współczesnej polityki, stosunków międzynarodowych,
polityki cyfrowej oraz edukacyjnej. Po ataku Rosji na Ukrainę prof. Snyder rozpoczął cykl
wykładów pt. „The Making of Modern Ukraine” i udostępnił je na YouTube. Tylko w ostatnich
kilku miesiącach zostały obejrzane przez miliony osób. Timothy Snyder zainicjował również
projekt „Documenting Ukraine” wspierający dziennikarzy, uczonych, artystów,
intelektualistów i archiwistów działających w Ukrainie w ich wysiłkach zmierzających do
stworzenia faktycznego zapisu wojny. Jego wystąpienie będzie doskonałym wstępem do
dyskusji na temat relacji polsko-ukraińskich, sposobów niesienia skutecznej pomocy dzisiaj i
wsparcia w procesie odbudowy w przyszłości, gdy zakończy się wojna. Spotkanie z prof.
Snyderem odbędzie się online, ale live, co umożliwi zadanie mu pytań po jego wystąpieniu. 



Informacja prasowa

Da riusz Filar, były członek rady Polityki Pieniężnej będzie moderował debatę „Wiarygodność
ekonomiczna Polski”, w trakcie której Marta Penczar koordynator projektu EKF-Research,
Jerzy Hausner, Przewodniczący Rady Programowej Open Eyes Economy Summit, Sławomir
Dudek, główny ekonomista Instytutu Spraw Publicznych i Andrzej Rzońca, prof. Szkoły
Głównej Handlowej w Warszawie poruszą kwestie wiarygodności ekonomicznej państwa i jej
wpływu na warunki prowadzenia działalności gospodarczej. Prof. Jerzy Hausner
zaprezentuje wyniki II edycji Indeksu Wiarygodności Ekonomicznej Polski opracowanego
przez jego autorski zespół. 

Jan Krzysztof Bielecki będzie przewodził dyskusji o technologicznych wyzwaniach z
przedstawicielami banków i sektora technologicznego. Na pewno padnie odpowiedź na
pytanie czy trzeba spowolnić rozwój technologii AI (sztucznej inteligencji), żeby
zabezpieczyć się przed zagrożeniami, które są dostrzegane przez część ekspertów. Rola
innowacji z pewnością pojawi się w czasie debaty „Aktualne wyzwania na rynkach
finansowych: perspektywa europejskiego nadzoru, w której weźmie udział m.in. Verena
Ross, Przewodnicząca Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych
(ESMA), czy innych paneli o przyszłość bankowości detalicznej, rynku Consumer Finance i
rynku kapitałowego w Polsce i UE. W trakcie Kongresu odbędzie się cykl debat
poświęconych zastosowaniu rozwiązań chmurowych w bankowości na rynku polskim,
europejskim i globalnym, np. „Cloud 2.0 – bezpieczna przystań, dzięki której banki
bezpiecznie przejdą przez kryzys i zyskają zaufanie klientów?” i „Jak to się robi w chmurze?”. 

Ważnym obszarem tematycznym będzie transformacja energetyczna i związane z nią
wyzwania oraz sposoby finansowania niezbędnych programów inwestycyjnych mających
zapewnić przestawienie polskiej energetyki z węgla na odnawialne źródła energii. Uczestnicy
Kongresu zmierzą się także z wyzwaniami jakie niesie nowa dyrektywa CSRD dotycząca tzw.
raportowania pozafinansowego (ESG). Już wkrótce wszystkie firmy zatrudniające powyżej 9
pracowników będą miały obowiązek sporządzania takich raportów. Czy polski biznes jest na
to przygotowany? 

Tradycyjnie, 7 czerwca na zakończenie tegorocznej edycji EKF odbędzie się debata
Prezesów Banków poświęcona omówieniu kluczowych wyzwań stojących przed sektorem
bankowym i polską gospodarką widzianych oczami liderów środowiska bankowego. Debatę
poprzedzą - Makroekonomiczny okrągły stół EKF – mapa wyzwań 2023-2026,
Technologiczny okrągły stół EKF – mapa wyzwań dla sektora bankowego 2023-2026,
Okrągły stół CROs - Ryzyko bankowe – mapa wyzwań dla sektora bankowego. 

Szczegółowy program jest do dostępny pod linkiem - www.efcongress.com/program-ekf-
2023/

Więcej informacji udziela: Rafał Broniewski - rafal.broniewski@efcongress.com
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